Проект
СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ____.2025                    					                      №

О внесении изменений в решение Совета Сорочинского
сельского поселения от 13.12.2024 № 29 «О бюджете Сорочинского сельского поселения на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии со ст. 20 Положения о бюджетном процессе в Сорочинском сельском поселении Калачинского муниципального района Омском области, Совет Сорочинского сельского поселения РЕШИЛ:
Внести изменения в решение Совета Сорочинского сельского поселения от 13.12.2024 № 29 «О бюджете Сорочинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1.В  пункте 1 части 1 статьи 1:
цифры «11 109 303,37» заменить цифрами «11 226 036,37».
2. В пункте 2 части 1 статьи 1:
цифры «11 109 303,37» заменить цифрами «11 729 450,87».
3. В пункте 3 части 1 статьи 1:
цифры «0,00» заменить цифрами «503 414,50».
4. В пункте 1 части 2 статьи 1:
цифры «10 201 556,02» заменить цифрами «10 210 757,02», цифры «10 688 048,64» заменить цифрами «10 697 217,64».
5. В пункте 2 части 2 статьи 1:
цифры «8 513 903,97» заменить цифрами «8 522 354,97», цифры «8 909 962,12» заменить цифрами «8 918 382,12».
6. В части 2 статьи 3:
цифры «1 696 000,00» заменить цифрами «1 793 824,89».
7. В пункте 1 части 1 статьи 6:
цифры «4 660 122,53» заменить цифрами «4 669 555,53», цифры «3 773 575,18» заменить цифрами «3 782 776,18», цифры «3 772 617,80» заменить цифрами «3 781 786,80».
8. Статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Порядок использования остатков средств бюджета поселения
Остатки средств бюджета поселения на 1 января 2025 года, за исключением неиспользованных остатков безвозмездных поступлений целевого характера, в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации направляются на:
- увеличение в 2025 году бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных на 1 января 2025 года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов;
- увеличение в 2025 году бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения в объеме неполного использования бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения 2024 года;
- покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета поселения в 2025 году в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета поселения на 2025 год;
- увеличение бюджетных ассигнований на реализацию вопросов местного значения в рамках национальных, региональных проектов, муниципальных программ поселения по обеспечению мероприятий в сфере общегосударственных вопросов, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, национальной экономики, жилищно-коммунального хозяйства,  культуры, кинематографии, социальной политики, физической культуры и спорта в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения бюджета поселения в отчетном финансовом году и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем 3 настоящей статьи.».
9. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения на 2025 и на плановый период  2026 и 2027  годов» изложить в редакции согласно приложения № 1 к настоящему решению.
10. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложения № 2 к настоящему решению.
11. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
12. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
13. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
	14. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

[bookmark: _GoBack]

	Председатель Совета

________________Н.Г. Крысов
	Главы Сорочинского
сельского поселения

_________________А.П. Комиссаров